

**Extinderea retelelor de  
alimentarea cu apa, evacuarea si  
epurarea apelor uzate din  
s.Catranic r-nul Falesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1  
Rețele exterioare de alimentare cu apa**

**Valoarea de deviz 1 626 116,84 lei**

Intocmit in prețuri curente 15.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

**Manopera :**

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	736,00	57,66	42 437,76
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1 755,64	57,66	101 230,21
3.	7136080025000	Montator conducte	h-om	201,02	57,66	11 590,81
4.	7212030022700	Sudor	h-om	647,20	57,66	37 317,54
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	832,45	57,66	47 999,06
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	94,59	57,66	5 454,06
7.	9312040019600	Sapator	h-om	94,31	57,66	5 437,91
		<b>Total manopera</b>				<b>251 467,35</b>

**Materiale:**

1.	111-1	Filtru d 15 mm	buc	320,00	50,00	16 000,00
2.	111-2	Robinet cu bila d 15 mm	buc	320,00	60,00	19 200,00
3.	111-3	Contor de apa d 15 mm	buc	320,00	300,00	96 000,00
4.	111-4	Camin "Kompact KIT" PE d=0.8 m H=1.0 m	buc	320,00	1 450,00	464 000,00
5.	111-5	Garniture etansare pentru camin d 640 mm "Kompact KIT"	buc	320,00	20,00	6 400,00
6.	111-6	Banda de avertizare	m	3 092,00	0,50	1 546,00
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	23,06	180,00	4 150,80
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	195,55	140,00	27 377,00
9.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	71,10	17,00	1 208,70
10.	2414317346207	Stearina	kg	6,46	20,00	129,20
11.	25132066215001	Banda de avertizare	m	3 477,60	0,50	1 738,80
12.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	6,46	60,00	387,60
13.	2513736621815	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila 4 mm grosime	kg	43,52	30,00	1 305,60
14.	25212167100011	Teava polietilena d 90 mm	m	856,26	60,00	51 375,60
15.	25212167100011	Teava polietilena PE100 PN10 SDR 17 d 20 mm	m	2 246,72	6,00	13 480,32
16.	25212167100011	Teava polietilena d 32 mm	m	128,38	12,00	1 540,56
17.	25231567138111	Mufa d 90 mm	buc	12,00	120,00	1 440,00

18.	252315671381113	Сиделка d 90*20 mm	buc	302,00	80,00	24 160,00
19.	25231567138112	Mufa d 20 mm	buc	320,00	15,00	4 800,00
20.	25231567138114	Сиделка d 63*20 mm	buc	18,00	70,00	1 260,00
21.	25231567138116	Переход РЕ д 20*15 мм	buc	320,00	15,00	4 800,00
22.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	32,32	12,00	387,84
23.	2744233336424	Teava plumb de presiune PB-99,96% 30 x 5 mm	kg	484,80	10,00	4 848,00
24.	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	2 560,00	2,00	5 120,00
25.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	2 560,00	1,00	2 560,00
26.	28741173000002	Vana din fonta d 80 mm	buc	2,00	1 000,00	2 000,00
27.	28752741101501	teu din otel cu flanse d 80 mm	buc	2,00	800,00	1 600,00
28.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	46,38	6,00	278,28
29.	4100116202820	Apa potabila	m3	351,80	6,00	2 110,80
30.	4100126202818	Apa	m3	3,33	6,00	19,98
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>761 225,08</b>

#### **Utilaje de construcții:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	14,03	20,00	280,60
2.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	6,18	15,00	92,70
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,01	30,00	210,30
4.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	541,92	10,00	5 419,20
5.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	128,80	10,00	1 288,00
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	43,17	400,00	17 268,00
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	14,49	200,00	2 898,00
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,75	200,00	150,00
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	125,32	30,00	3 759,60
10.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,48	20,00	9,60
11.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	541,92	20,00	10 838,40
12.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	128,80	150,00	19 320,00
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	15,72	150,00	2 358,00
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	109,80	100,00	10 980,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>74 872,40</b>

Total	lei	1 355 097,37
TVA	20,00 %	271 019,47

**Total deviz:**

**1 626 116,84**

Intocmit

SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Extinderea rețelelor de alimentarea cu apa, evacuarea si epurarea apelor uzate din s.Catranic r-nul Falesti**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Utilaj</b>				
1		Filtru d 15 mm	buc			50,00
	111-1	Filtru d 15 mm	buc	1,0000	50,00	50,00
2		Robinet cu bila d 15 mm	buc			60,00
	111-2	Robinet cu bila d 15 mm	buc	1,0000	60,00	60,00
3		Contor de apa d 15 mm	buc			300,00
	111-3	Contor de apa d 15 mm	buc	1,0000	300,00	300,00
4		Camin "Kompact KIT" PE d=0.8 m H=1.0 m	buc			1 450,00
	111-4	Camin "Kompact KIT" PE d=0.8 m H=1.0 m	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
5		Garniture etansare pentru camin d 640 mm "Kompact KIT"	buc			20,00
	111-5	Garniture etansare pentru camin d 640 mm "Kompact KIT"	buc	1,0000	20,00	20,00
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
6	AcB06B	Camin vizitare din PE montare	buc			194,72
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,7200	57,66	156,84
	2513736621815	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila 4 mm grosime	kg	0,1360	30,00	4,08
	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	8,0000	2,00	16,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	1,00	8,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0700	140,00	9,80
7	RpAcB02A	Montarea in caminul existent a contorului de apa a robinetului de concesie ingropat, la bransamentele de plumb, de 15 mm	buc			104,78
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,4400	57,66	83,03
	274423336424	Teava plumb de presiune PB-99,96% 30 x 5 mm	kg	1,5000	10,00	15,15
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,1000	12,00	1,21
	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,0200	60,00	1,21
	2414317346207	Stearina	kg	0,0200	20,00	0,40
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,2200	17,00	3,78
8	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, Y d15 mm	buc			132,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	57,66	132,62
9	AcB14B	Garnitura de manevra, cu tija, cu D=20 mm, pentru vane montate subteran in camin PE	buc			28,83
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5000	57,66	28,83
		<b>3. Lucrari de constructii</b>				
		<b>3.1. Lucrari de terasamente</b>				
10	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			820,05
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	400,00	820,05
11	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,78
12	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat	m3			178,67

1	2	3	4	5	6	7
		filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip				
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	57,66	35,17
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	140,00	143,50
13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			900,65
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	900,65
14	TsI50B	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t			9,60
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	150,00	9,60
15	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			101,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,83
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	180,00	1,16
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	200,00	80,00
16	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
17	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			43,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	57,66	43,24
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	6,00	0,60
18	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			218,06
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	200,00	218,06
19	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			791,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,57
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	30,00	282,89
		<b>3.2. Conducte si armaturi</b>				
20	AcA52C	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 90 mm.	m			77,73
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1210	57,66	6,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0610	57,66	3,52
	252121671000111	Teava polietilena d 90 mm	m	1,0050	60,00	60,30
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	0,50	0,54
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	150,00	6,00
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	10,00	0,40
21	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului	m			16,07
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	57,66	2,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	57,66	1,04
	252121671000112	Teava polietilena PE100 PN10 SDR 17 d 20 mm	m	1,0030	6,00	6,02
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	0,50	0,54
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	150,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	10,00	0,40
22		Banda de avertizare	m			0,50
	111-6	Banda de avertizare	m	1,0000	0,50	0,50
23	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			5,91
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0400	57,66	2,31
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1000	6,00	0,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0300	100,00	3,00
24	AcF11D	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 80-110 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			9,94
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0700	57,66	4,04
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1500	6,00	0,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0500	100,00	5,00
25	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m			0,27
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0041	57,66	0,24
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0020	15,00	0,03
26	AcA52A	Teava din polietilena, Гильзы в колодцах d=32 мм	m			22,09
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	57,66	2,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	57,66	1,04
	252121671000113	Teava polietilena d 32 mm	m	1,0030	12,00	12,04
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	0,50	0,54
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	150,00	6,00
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	10,00	0,40
27	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena муфта d 90 мм	buc			221,59
	7212030022700	Sudor	h-om	1,2000	57,66	69,19
	25231567138111	Mufa d 90 mm	buc	1,0000	120,00	120,00
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	1,0800	10,00	10,80
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	1,0800	20,00	21,60
28	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena муфта d 20 мм	buc			79,13
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	57,66	46,13
	25231567138112	Mufa d 20 mm	buc	1,0000	15,00	15,00
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,6000	20,00	12,00
29	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena сиделка d 90*20 мм	buc			181,59
	7212030022700	Sudor	h-om	1,2000	57,66	69,19
	25231567138113	Сиделка d 90*20 мм	buc	1,0000	80,00	80,00
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	1,0800	10,00	10,80
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	1,0800	20,00	21,60
30	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena сиделка d 63*20 мм	buc			134,13
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	57,66	46,13
	25231567138114	Сиделка d 63*20 мм	buc	1,0000	70,00	70,00
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,6000	20,00	12,00
31	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Переход PE d 20*15 мм	buc			35,18
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	57,66	20,18
	25231567138116	Переход PE d 20*15 мм	buc	1,0000	15,00	15,00

1	2	3	4	5	6	7
32	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, teu din otel cu flanse d 80 mm	buc			865,35
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,55
	28752741101501	teu din otel cu flanse d 80 mm	buc	1,0000	800,00	800,00
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	20,00	4,80
33	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Vana din fonta d 80 mm	buc			1 031,71
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	57,66	31,71
	28741173000002	Vana din fonta d 80 mm	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
		<b>3.3. Demolarea si reconditionarea</b>				
		<b>3.3.1. Drumul din petris</b>				
34	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III	100 m3			934,13
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,3500	400,00	934,13
35	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			221,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,92
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	140,00	154,05
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	6,00	0,60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	30,00	6,29
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	20,00	8,40
36	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			279,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	180,00	207,04
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	6,00	0,60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	30,00	6,30
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	20,00	8,40
		<b>3.3.2. Transportarea gunoiului</b>				
37	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			1 041,92
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	400,00	1 041,92
38	TsI50B	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t			9,61
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	150,00	9,61
39	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			98,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,72
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	180,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	200,00	77,84

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL Capital**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7

**Extinderea rețelelor de  
alimentarea cu apa, evacuarea si  
epurarea apelor uzate din  
s.Catranic r-nul Falesti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1  
Rețele exterioare de alimentare cu apa**

**Valoarea de deviz 1 626 116,84 lei**

Intocmit in prețuri curente 15.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Utilaj</b>				
1		Filtru d 15 mm	buc	320,00	50,00	16 000,00
	111-1	Filtru d 15 mm	buc	320,00	50,00	16 000,00
2		Robinet cu bila d 15 mm	buc	320,00	60,00	19 200,00
	111-2	Robinet cu bila d 15 mm	buc	320,00	60,00	19 200,00
3		Contor de apa d 15 mm	buc	320,00	300,00	96 000,00
	111-3	Contor de apa d 15 mm	buc	320,00	300,00	96 000,00
4		Camin "Kompact KIT" PE d=0.8 m H=1.0 m	buc	320,00	1 450,00	464 000,00
	111-4	Camin "Kompact KIT" PE d=0.8 m H=1.0 m	buc	320,00	1 450,00	464 000,00
5		Garniture etansare pentru camin d 640 mm "Kompact KIT"	buc	320,00	20,00	6 400,00
	111-5	Garniture etansare pentru camin d 640 mm "Kompact KIT"	buc	320,00	20,00	6 400,00
		<i>Total</i>	lei			601 600,00
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,20 %			7 219,20
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>608 819,20</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
6	AcB06B	Camin vizitare din PE montare	buc	320,00	194,72	62 308,86

1	2	3	4	5	6	7
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	870,40	57,66	50 187,26
	2513736621815	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila 4 mm grosime	kg	43,52	30,00	1 305,60
	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	2 560,00	2,00	5 120,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	2 560,00	1,00	2 560,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	22,40	140,00	3 136,00
7	RpAcB02A	Montarea in caminul existent a contorului de apa a robinetului de concesie ingropat, la bransamentele de plumb, de 15 mm	buc	320,00	104,78	33 531,07
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	460,80	57,66	26 569,73
	2744233336424	Teava plumb de presiune PB-99,96% 30 x 5 mm	kg	484,80	10,00	4 848,00
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	32,32	12,00	387,84
	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	6,46	60,00	387,60
	2414317346207	Stearina	kg	6,46	20,00	129,20
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	71,10	17,00	1 208,70
8	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, Y d15 mm	buc	320,00	132,62	42 437,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	736,00	57,66	42 437,76
9	AcB14B	Garnitura de manevra, cu tija, cu D=20 mm, pentru vane montate subteran in camin PE	buc	320,00	28,83	9 225,60
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	160,00	57,66	9 225,60
		<i>Total</i>	lei			147 503,29
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			28 894,58
		<i>Cheltueli de transport</i>	4,00 %			763,32
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	2,00 %			381,66
		<i>Cheltueli de regie</i>	76,00 %			97 599,47
		<i>Total</i>	100,00 +			275 142,32
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			16 508,54
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>291 650,86 128 420,35</b>
		<b>3. Lucrari de constructii</b>				
		<b>3.1. Lucrari de terasamente</b>				
10	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda	100 m3	18,55	820,05	15 212,00



1	2	3	4	5	6	7
		hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	38,03	400,00	15 212,00
11	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	92,75	118,78	11 016,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	191,06	57,66	11 016,52
12	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	154,60	178,67	27 622,31
	9312040019600	Sapator	h-om	94,31	57,66	5 437,91
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	158,46	140,00	22 184,40
13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,55	900,65	1 396,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,49	400,00	1 396,00
14	TsI50B	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t	201,57	9,60	1 935,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	12,90	150,00	1 935,00
15	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,55	101,99	158,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,56	57,66	32,29
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,01	180,00	1,80
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,62	200,00	124,00
16	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	463,80	17,87	8 290,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	143,78	57,66	8 290,35

1	2	3	4	5	6	7
17	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	463,80	43,84	20 335,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	347,85	57,66	20 057,03
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	46,38	6,00	278,28
18	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	13,29	218,06	2 898,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	14,49	200,00	2 898,00
19	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	13,29	791,46	10 518,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	117,22	57,66	6 758,91
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	125,32	30,00	3 759,60
		<b>Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu</b>				<b>99 382,09 51 593,01</b>
		<b>3.2. Conducte si armaturi</b>				
20	AcA52C	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 90 mm.	m	852,00	77,73	66 229,24
	7136080025000	Montator conducte	h-om	103,09	57,66	5 944,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	51,97	57,66	2 996,59
	2521216710001 11	Teava polietilena d 90 mm	m	856,26	60,00	51 375,60
	2513206621500 1	Banda de avertizare	m	920,16	0,50	460,08
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	34,08	150,00	5 112,00
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	34,08	10,00	340,80
21	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevei polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului	m	2 240,00	16,07	36 000,47

1	2	3	4	5	6	7
	7136080025000	Montator conducte	h-om	80,64	57,66	4 649,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	40,32	57,66	2 324,85
	2521216710001 12	Teava polietilena PE100 PN10 SDR 17 d 20 mm	m	2 246,72	6,00	13 480,32
	2513206621500 1	Banda de avertizare	m	2 419,20	0,50	1 209,60
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	89,60	150,00	13 440,00
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	89,60	10,00	896,00
22		Banda de avertizare	m	3 092,00	0,50	1 546,00
	111-6	Banda de avertizare	m	3 092,00	0,50	1 546,00
23	AcF11C	Spalarea tevelor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	2 240,00	5,91	13 230,34
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	89,60	57,66	5 166,34
	4100116202820	Apa potabila	m3	224,00	6,00	1 344,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	67,20	100,00	6 720,00
24	AcF11D	Spalarea tevelor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 80-110 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	852,00	9,94	8 465,64
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	59,64	57,66	3 438,84
	4100116202820	Apa potabila	m3	127,80	6,00	766,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	42,60	100,00	4 260,00
25	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m	3 092,00	0,27	823,83
	7136080025000	Montator conducte	h-om	12,68	57,66	731,13
	2875277410000 0	Compresor 5m3/min	h-ut	6,18	15,00	92,70
26	AcA52A	Teava din polietilena, Гильзы в колодцах д=32 мм	m	128,00	22,09	2 827,31
	7136080025000	Montator conducte	h-om	4,61	57,66	265,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,30	57,66	132,62
	2521216710001 13	Teava polietilena d 32 mm	m	128,38	12,00	1 540,56
	2513206621500 1	Banda de avertizare	m	138,24	0,50	69,12
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	5,12	150,00	768,00
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	5,12	10,00	51,20
27	AcA53C	Montarea fitingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin	buc	12,00	221,59	2 659,10

1	2	3	4	5	6	7
		sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena муфта д 90 мм				
	7212030022700	Sudor	h-om	14,40	57,66	830,30
	2523156713811 1	Mufa d 90 mm	buc	12,00	120,00	1 440,00
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	12,96	10,00	129,60
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	12,96	20,00	259,20
28	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena муфта д 20 мм	buc	320,00	79,13	25 320,96
	7212030022700	Sudor	h-om	256,00	57,66	14 760,96
	2523156713811 2	Mufa d 20 mm	buc	320,00	15,00	4 800,00
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	192,00	10,00	1 920,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	192,00	20,00	3 840,00
29	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena сиделка д 90*20 мм	buc	302,00	181,59	54 840,78
	7212030022700	Sudor	h-om	362,40	57,66	20 895,98
	2523156713811 13	Сиделка d 90*20 mm	buc	302,00	80,00	24 160,00
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	326,16	10,00	3 261,60
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	326,16	20,00	6 523,20
30	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena сиделка д 63*20 мм	buc	18,00	134,13	2 414,30
	7212030022700	Sudor	h-om	14,40	57,66	830,30
	2523156713811 4	Сиделка d 63*20 mm	buc	18,00	70,00	1 260,00
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	10,80	10,00	108,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	10,80	20,00	216,00
31	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Переход PE д 20*15 мм	buc	320,00	35,18	11 257,92
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	112,00	57,66	6 457,92
	2523156713811 6	Переход PE д 20*15 мм	buc	320,00	15,00	4 800,00

1	2	3	4	5	6	7
32	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piseilor de legatura, din otel, la pozitie, teu din otel cu flanse d 80 mm	buc	2,00	865,35	1 730,69
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,10	57,66	121,09
	2875274110150 1	teu din otel cu flanse d 80 mm	buc	2,00	800,00	1 600,00
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,48	20,00	9,60
33	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Vana din fonta d 80 mm	buc	2,00	1 031,71	2 063,43
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,10	57,66	63,43
	2874117300000 2	Vana din fonta d 80 mm	buc	2,00	1 000,00	2 000,00
		<b>Total Conducte si armaturi Inclusiv salariu</b>				<b>229 410,01 69 610,03</b>
		<b>3.3. Demolarea si reconditionarea</b>				
		<b>3.3.1. Drumul din petris</b>				
34	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III	100 m3	0,334	934,13	312,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,78	400,00	312,00
35	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	13,35	221,26	2 953,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,02	57,66	693,07
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	14,69	140,00	2 056,60
	4100126202818	Apa	m3	1,33	6,00	7,98
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,80	30,00	84,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,61	20,00	112,20
36	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	20,04	279,42	5 599,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,84	57,66	1 143,97
	1411122201752	Piatra sparta	m3	23,05	180,00	4 149,00
	4100126202818	Apa	m3	2,00	6,00	12,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,21	30,00	126,30
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 -	h-ut	8,42	20,00	168,40

1	2	3	4	5	6	7
		200 kg				
		<b>Total Drumul din petris Inclusiv salariu</b>				<b>8 865,52 1 837,04</b>
		<b>3.3.2. Transportarea gunoiului</b>				
37	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,334	1 041,92	348,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,87	400,00	348,00
38	TsI50B	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t	44,00	9,61	423,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,82	150,00	423,00
39	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,334	98,56	32,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,12	57,66	6,92
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,00	180,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,13	200,00	26,00
		<b>Total Transportarea gunoiului Inclusiv salariu</b>				<b>803,92 6,92</b>
		<b>Total Demolarea si reconditionarea Inclusiv salariu</b>				<b>9 669,44 1 843,96</b>
		<i>Total</i>	lei			338 461,54
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			27 685,58
		<i>Cheltueli de transport</i>	4,00 %			5 621,69
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	2,00 %			2 810,84
		<i>Total</i>	100,00 +			374 579,65
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,50 %			54 314,05
		<i>Total</i>	100,00 +			428 893,70
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			25 733,61
		<b>Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu</b>				<b>454 627,31 123 047,00</b>
		Total	lei			1 355 097,37

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20,00 %			271 019,47
		<b>Total deviz: Inclisiv salariu</b>				<b>1 626 116,84</b>

Intocmit

SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Extinderea rețelilor de  
alimentarea cu apa, evacuarea și  
epurarea apelor uzate din  
s.Catranic r-nul Falesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2  
Rețele exterioare de canalizare**

**Valoarea de deviz 778 325,10 lei**

Intocmit în prețuri curente 15.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei		
					Pe unitate de măsură	Total	
1	2	3	4	5	6	7	
		Total borderou de resurse № 2:					

**Manopera :**

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	285,60	57,66	16 467,70	
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1 003,37	57,66	57 854,31	
3.	7212030022700	Sudor	h-om	10,89	57,66	627,92	
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	206,97	57,66	11 933,89	
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 057,35	57,66	60 966,80	
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,89	57,66	627,92	
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	119,89	57,66	6 912,86	
8.	9312040019600	Sapator	h-om	80,56	57,66	4 645,09	
		<b>Total manopera</b>					<b>160 036,49</b>

**Materiale:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	16,34	2,00	32,68
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,03	180,00	5,40
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	140,17	150,00	21 025,50

4.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	4,07	20,00	81,40
5.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	2,57	3 000,00	7 710,00
6.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	230,37	2,00	460,74
7.	2521216700500	Teava din PVC mufata de 9 m lungime d 110	m	611,52	30,00	18 345,60
8.	25212167005001	Teava din PVC mufata de 9 m lungime d 200 SN4	m	1 466,13	100,00	146 613,00
9.	26511221004022	Ciment M-400	kg	23,88	2,00	47,76
10.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	36,00	400,00	14 400,00
11.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	36,00	370,00	13 320,00
12.	266112643310111	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-6	buc	36,00	300,00	10 800,00
13.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	36,00	400,00	14 400,00
14.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine КЦД-15 (0,38 m3)	buc	2,00	820,00	1 640,00
15.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9 (0,4 m3)	buc	2,00	780,00	1 560,00
16.	266112643315211	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-6	buc	2,00	600,00	1 200,00
17.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-15-1(0,27 m3)	buc	2,00	820,00	1 640,00
18.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	12,91	900,00	11 619,00
19.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	2,36	800,00	1 888,00
20.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	10,89	30,00	326,70
21.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 089,30	14,00	15 250,20
22.	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	1,62	200,00	324,00
23.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	17,90	30,00	537,00
24.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,45	50,00	272,50
25.	4011106202741	Energie electrica	kw	8,71	2,00	17,42
26.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	52,82	6,00	316,92
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>283 833,82</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	55,44	400,00	22 176,00
2.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	13,44	200,00	2 688,00
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,17	200,00	634,00
4.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	3,40	15,00	51,00
5.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	116,27	20,00	2 325,40
6.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	53,43	150,00	8 014,50
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,70	150,00	1 605,00
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>37 493,90</b>

Total	lei	481 364,21
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	36 008,21
Cheltueli de transport	4,00 %	11 353,35
Cheltueli de depozitare	2,00 %	5 676,68
Total	100,00 +	534 402,45
Cheltueli de regie	14,50 %	77 488,36



Total	100,00 +	611 890,81
Beneficiu de deviz	6,00 %	36 713,44
Total	100,00 +	648 604,25
TVA	20,00 %	129 720,85

**Total deviz:**

**778 325,10**

Intocmit

SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect** Extinderea rețelilor de alimentare cu apă, evacuarea și epurarea apelor uzate din s.Catranic r-nul Falesti

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
		<b>1.1. Lucrari de terasamente</b>				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			820,05
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	400,00	820,05
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,78
3	TsF01B	Sprajiniri de maluri, cu dulapi de fag asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii de 0,00...2 m, intre dulapi 0,21...0,60 m	m2			26,30
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	0,0017	200,00	0,34
	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,0027	3 000,00	8,10
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0188	30,00	0,56
4	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat	m3			188,92

1	2	3	4	5	6	7
		filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip				
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	57,66	35,17
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	150,00	153,75
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			900,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	900,00
6	TsI50B	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t			9,60
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	150,00	9,60
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			101,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	180,00	0,68
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	200,00	80,05
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
9	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			43,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	57,66	43,25
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	6,00	0,60
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			218,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	200,00	218,00
11	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			697,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,56
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	20,00	188,60
		<b>1.2. Conducte si armaturi</b>				
12	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200 mm SN4	m			127,25
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3900	57,66	22,49
	25212167005001	Teava din PVC mufata de 9 m lungime d 200 SN4	m	1,0450	100,00	104,50
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1160	2,00	0,23
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0020	15,00	0,03
13	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	m			48,74
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2521216700500	Teava din PVC mufata de 9 m lungime d 110	m	1,0400	30,00	31,20
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1150	2,00	0,23
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<b>1.3. Camine</b>				

1	2	3	4	5	6	7
14	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 546,65
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	57,66	559,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	57,66	239,87
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	900,00	372,57
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	20,00	2,62
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	800,00	62,35
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	150,00	24,25
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	2,00	1,62
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	150,00	283,51
15	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3			1 280,66
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7600	57,66	389,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,9000	57,66	167,16
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5200	900,00	471,63
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1600	20,00	3,22
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0820	800,00	65,38
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1450	150,00	22,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,7000	2,00	1,41
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0680	150,00	160,10
16	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, KИИ 10	buc			400,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KИИ-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	400,00	400,00
17	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, KИИ 15	buc			820,00
	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KИИ-15 (0,38 m3)	buc	1,0000	820,00	820,00
18	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, KИИ 10-6	buc			300,00
	266112643310111	Inel prefabricat pt. camine KИИ-10-6	buc	1,0000	300,00	300,00
19	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, KИИ 10-9	buc			370,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KИИ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	370,00	370,00
20	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	buc			600,00
	266112643315211	Inel prefabricat pt. camine KИИ-15-6	buc	1,0000	600,00	600,00
21	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, KИИ 15-9	buc			780,00
	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KИИ-15-9 (0,4 m3)	buc	1,0000	780,00	780,00
22	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, KИИП1-10-1	buc			400,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KИИП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	400,00	400,00
23	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, KИИП1-15-1	buc			820,00
	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KИИП1-15-1(0,27 m3)	buc	1,0000	820,00	820,00
24	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			26,70
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	14,00	14,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	50,00	0,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,00	0,03
25		Capac cu rama din fonta T	buc			0,00

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL Capital**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7  
WinCmeta

**Extinderea rețelelor de  
alimentarea cu apa, evacuarea si  
epurarea apelor uzate din  
s.Catranic r-nul Falesti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2**  
**Retele exterioare de canalizare**

**Valoarea de deviz 778 325,10 lei**

Intocmit in prețuri curente 15.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
		<b>1.1. Lucrari de terasamente</b>				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	18,35	820,05	15 048,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	37,62	400,00	15 048,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu	m3	187,29	118,78	22 246,38

1	2	3	4	5	6	7
		excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	385,82	57,66	22 246,38
3	TsF01B	Sprijiniri de maluri, cu dulapi de fag asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii de 0,00...2 m, intre dulapi 0,21...0,60 m	m2	952,00	26,30	25 038,70
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	285,60	57,66	16 467,70
	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	1,62	200,00	324,00
	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	2,57	3 000,00	7 710,00
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	17,90	30,00	537,00
4	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	132,07	188,92	24 950,59
	9312040019600	Sapator	h-om	80,56	57,66	4 645,09
	14211022200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	135,37	150,00	20 305,50
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	7,92	900,00	7 128,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	17,82	400,00	7 128,00
6	TsI50B	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t	167,20	9,60	1 605,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,70	150,00	1 605,00
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	7,92	101,48	803,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,85	57,66	164,33
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,03	180,00	5,40
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,17	200,00	634,00
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi	m3	528,24	17,87	9 441,83

1	2	3	4	5	6	7
		uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	163,75	57,66	9 441,83
9	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	528,24	43,84	23 160,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	396,18	57,66	22 843,74
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	52,82	6,00	316,92
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	12,33	218,00	2 688,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	13,44	200,00	2 688,00
11	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	12,33	697,15	8 595,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	108,75	57,66	6 270,52
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	116,27	20,00	2 325,40
		<b>Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu</b>				<b>140 706,81 82 079,59</b>
		<b>1.2. Conducte si armaturi</b>				
12	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200 mm SN4	m	1 403,00	127,25	178 530,47
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	547,17	57,66	31 549,82
	2521216700500 1	Teava din PVC mufata de 9 m lungime d 200 SN4	m	1 466,13	100,00	146 613,00
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	162,75	2,00	325,50
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	2,81	15,00	42,15
13	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul	m	588,00	48,74	28 660,91

1	2	3	4	5	6	7
		cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 110 mm				
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	176,40	57,66	10 171,22
	2521216700500	Teava din PVC mufata de 9 m lungime d 110	m	611,52	30,00	18 345,60
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	67,62	2,00	135,24
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,59	15,00	8,85
		<b>Total Conducte si armaturi Inclusiv salariu</b>				<b>207 191,38 41 721,04</b>
		<b>1.3. Camine</b>				
14	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	25,92	1 546,65	40 089,23
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	251,68	57,66	14 511,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	107,83	57,66	6 217,48
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	10,73	900,00	9 657,00
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	3,40	20,00	68,00
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	2,02	800,00	1 616,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,19	150,00	628,50
	2651122100402 2	Ciment M-400	kg	20,94	2,00	41,88
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	48,99	150,00	7 348,50
15	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	4,16	1 280,66	5 327,56
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	28,12	57,66	1 621,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,06	57,66	695,38
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	2,18	900,00	1 962,00
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,67	20,00	13,40
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,34	800,00	272,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,61	150,00	91,50
	2651122100402 2	Ciment M-400	kg	2,94	2,00	5,88
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	4,44	150,00	666,00
16	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, КИД 10	buc	36,00	400,00	14 400,00
	2661126433101 0	Placi prefabricate pt. camine КИД-10 (0,18 m3)	buc	36,00	400,00	14 400,00

1	2	3	4	5	6	7
17	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, KЦД 15	buc	2,00	820,00	1 640,00
	2661126433152 0	Placi prefabricate pt. camine KЦД-15 (0,38 m3)	buc	2,00	820,00	1 640,00
18	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, KЦ 10-6	buc	36,00	300,00	10 800,00
	2661126433101 11	Inel prefabricat pt. camine KЦ-10-6	buc	36,00	300,00	10 800,00
19	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, KЦ 10-9	buc	36,00	370,00	13 320,00
	2661126433101 1	Inel prefabricat pt. camine KЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	36,00	370,00	13 320,00
20	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	buc	2,00	600,00	1 200,00
	2661126433152 11	Inel prefabricat pt. camine KЦ-15-6	buc	2,00	600,00	1 200,00
21	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, KЦ 15-9	buc	2,00	780,00	1 560,00
	2661126433152 1	Inel prefabricat pt. camine KЦ-15-9 (0,4 m3)	buc	2,00	780,00	1 560,00
22	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, KЦП1-10-1	buc	36,00	400,00	14 400,00
	2661126433101 4	Placi prefabricate pt. camine KЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	36,00	400,00	14 400,00
23	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, KЦП1-15-1	buc	2,00	820,00	1 640,00
	2661126433152 3	Placi prefabricate pt. camine KЦП1-15-1(0,27 m3)	buc	2,00	820,00	1 640,00



1	2	3	4	5	6	7
24	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg	1 089,30	26,70	29 089,23
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	206,97	57,66	11 933,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,89	57,66	627,92
	7212030022700	Sudor	h-om	10,89	57,66	627,92
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	10,89	30,00	326,70
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1 089,30	14,00	15 250,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,45	50,00	272,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	8,71	2,00	17,42
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	16,34	2,00	32,68
25		Capac cu rama din fonta T	buc	38,00	0,00	0,00
		<b>Total Camine Inclusiv salariu</b>				<b>133 466,02 36 235,86</b>
		<b>Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu</b>				<b>481 364,21 160 036,49</b>

	Total	lei	481 364,21
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	36 008,21
	Cheltueli de transport	4,00 %	11 353,35
	Cheltueli de depozitare	2,00 %	5 676,68
	Total	100,00 +	534 402,45
	Cheltueli de regie	14,50 %	77 488,36
	Total	100,00 +	611 890,81
	Beneficiu de deviz	6,00 %	36 713,44
	Total	100,00 +	648 604,25
	TVA	20,00 %	129 720,85
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>778 325,10</b>

Intocmit

SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Extinderea rețelelor de  
alimentarea cu apă, evacuarea și**

Formular Nr.3

**epurarea apelor uzate din  
s.Catranic r-nul Falesti**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 3  
Alimentarea cu energie electrica KTP-25-10/0.4**

**Valoarea de deviz 87 989,56 lei**

Intocmit in prețuri curente 15.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total borderou de resurse № 3:</b>				

**Manopera:**

1.	1	Muncitor	h-om	80,13	57,66	4 620,28
		<b>Total manopera</b>				<b>4 620,28</b>

**Materiale:**

1.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,10	35,00	3,50
2.	10116141	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,07	18 000,00	1 260,00
3.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,80	42,00	33,60
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,16	65,00	10,40
5.	1019852	Vopsea	kg	0,02	38,00	0,76
6.	11-1	Комплектная трансформаторная п.ст КТП 25-10/0,4 Кв	buc	1,00	29 920,00	29 920,00
7.	111-2	Трансформатор ТМ-25-10.0,4	buc	1,00	19 200,00	19 200,00
8.	111-3	Шкаф ввода и учета ВЗУМ-ТФ 01-63	buc	1,00	5 550,00	5 550,00
9.	111-5	Счетчик IS Сгаемenco CR I-380 I=100 А 3f	buc	1,00	4 791,00	4 791,00
10.	111-6	Выключатель разъединитель ВН32 ЗР 1р=63А	buc	1,00	85,00	85,00
11.	111-7	Выключатель автоматич 3х полюсный ВА47-29.3.25А С	buc	1,00	85,00	85,00
12.	446-24311	Bloc din beton armat prefabricat sub utilaj electric	buc	2,00	500,00	1 000,00
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>61 939,26</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	2,14	200,00	428,00
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,00	90,27	270,81
3.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	80,00	17,60
4.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	35,00	7,70
5.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,74	500,00	870,00
6.	161001	Automacara, 10 t	h-ut	1,71	450,00	769,50
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,22	120,00	26,40
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>2 390,01</b>

Total	lei	73 324,63
TVA	20,00 %	14 664,93

**Total deviz:**

**87 989,56**

Intocmit

SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect** Extinderea rețelilor de alimentare cu apă, evacuarea și epurarea apelor uzate din s.Catranic r-nul Falesti

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
1	33-04-027-1	Montarea substațiilor de transformare de stâlpi, putere pînă la 100 kVA: montarea elementelor de constructii	buc			1 052,64
	1	Muncitor	h-om	2,0100	57,66	115,89
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0500	35,00	1,75
	446-24311	Bloc din beton armat prefabricat sub utilaj electric	buc	1,0000	500,00	500,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,8700	500,00	435,00
2	33-04-027-2	Montarea substațiilor de transformare de stâlpi, putere pînă la 100 kVA: montarea utilajului	buc			4 775,30
	1	Muncitor	h-om	62,0500	57,66	3 577,80
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	2,1400	200,00	428,00
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	1,7100	450,00	769,50
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
3	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pînă la 600x600x350	buc			245,90
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	42,00	4,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	65,00	6,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	38,00	0,76
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	90,27	64,09
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	80,00	17,60
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	35,00	7,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,0700	120,00	8,40

1	2	3	4	5	6	7
4	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze 220/380	buc			51,36
	1	Muncitor	h-om	0,8700	57,66	50,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	120,00	1,20
5	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			66,28
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	65,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,40
6	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc			2 157,62
	1	Muncitor	h-om	8,2900	57,66	477,93
	10116141	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСтр3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,0810	18 000,00	1 400,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	42,00	32,67
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	90,27	229,69
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	120,00	17,33
		<b>3. Utilaj</b>				
7		Комплектная трансформаторная п.ст КТП 25-10/0,4 Кв	buc			29 920,00
	11-1	Комплектная трансформаторная п.ст КТП 25-10/0,4 Кв	buc	1,0000	29 920,00	29 920,00
8		Трансформатор ТМ-25-10.0,4	buc			19 200,00
	111-2	Трансформатор ТМ-25-10.0,4	buc	1,0000	19 200,00	19 200,00
9		Шкаф ввода и учета ВЗУМ-ТФ 01-63	buc			5 550,00
	111-3	Шкаф ввода и учета ВЗУМ-ТФ 01-63	buc	1,0000	5 550,00	5 550,00
10		Счетчик IS Craemenco CR I-380 I=100 A 3f	buc			4 791,00
	111-5	Счетчик IS Craemenco CR I-380 I=100 A 3f	buc	1,0000	4 791,00	4 791,00
11		Выключатель разъединитель ВН32 3Р Iр=63А	buc			85,00
	111-6	Выключатель разъединитель ВН32 3Р Iр=63А	buc	1,0000	85,00	85,00
12		Выключатель автоматич 3х полюсный ВА47-29.3.25А С	buc			85,00
	111-7	Выключатель автоматич 3х полюсный ВА47-29.3.25А С	buc	1,0000	85,00	85,00

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL Capital**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7  
WinCmeta

**Extinderea retelelor de  
alimentarea cu apa, evacuarea si  
epurarea apelor uzate din  
s.Catranic r-nul Falesti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 3**

## Alimentarea cu energie electrica KTP-25-10/0.4

Valoarea de deviz 87 989,56 lei

Intocmit in prețuri curente 15.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
1	33-04-027-1	Montarea substatiiilor de transformare de stilpi, putere pina la 100 kVA: montarea elementelor de constructii	buc	2,00	1 052,64	2 105,29
	1	Muncitor	h-om	4,02	57,66	231,79
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,10	35,00	3,50
	446-24311	Bloc din beton armat prefabricat sub utilaj electric	buc	2,00	500,00	1 000,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,74	500,00	870,00
2	33-04-027-2	Montarea substatiiilor de transformare de stilpi, putere pina la 100 kVA: montarea utilajului	buc	1,00	4 775,30	4 775,30
	1	Muncitor	h-om	62,05	57,66	3 577,80
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	2,14	200,00	428,00
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	1,71	450,00	769,50
		<i>Total</i>	lei			6 880,59
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			857,16
		<i>Cheltueli de transport</i>	4,00 %			40,14
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	2,00 %			20,07
		<i>Total</i>	100,00 +			7 797,96
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,50 %			1 130,71
		<i>Total</i>	100,00 +			8 928,67
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			535,72
		<b>Total Lucrari de constructii Inklusiv salariu</b>				<b>9 464,39</b> <b>3 809,59</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
3	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,00	245,90	245,90

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	2,37	57,66	136,65
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,10	42,00	4,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	65,00	6,50
	1019852	Vopsea	kg	0,02	38,00	0,76
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,71	90,27	64,09
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	80,00	17,60
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	35,00	7,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,07	120,00	8,40
4	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze 220/380	buc	1,00	51,36	51,36
	1	Muncitor	h-om	0,87	57,66	50,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	120,00	1,20
5	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	3,00	66,28	198,84
	1	Muncitor	h-om	3,36	57,66	193,74
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,06	65,00	3,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	120,00	1,20
6	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	0,90	2 157,62	1 941,86
	1	Muncitor	h-om	7,46	57,66	430,14
	10116141	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,07	18 000,00	1 260,00
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,70	42,00	29,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,29	90,27	206,72
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,13	120,00	15,60
		<i>Total</i>	lei			2 437,96
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			182,41
		<i>Cheltueli de transport</i>	4,00 %			52,19
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	2,00 %			26,10
		<i>Cheltueli de regie</i>	76,00 %			616,12
		<i>Total</i>	100,00 +			3 314,78
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			198,89
		<b>Total Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>				<b>3 513,67 810,69</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
7		Комплектная трансформаторная п.ст КТП 25-10/0,4 КВ	buc	1,00	29 920,00	29 920,00

1	2	3	4	5	6	7
	111-1	Комплектная трансформаторная п.ст КТП 25-10/0,4 Кв	buc	1,00	29 920,00	29 920,00
8		Трансформатор ТМ-25-10.0,4	buc	1,00	19 200,00	19 200,00
	111-2	Трансформатор ТМ-25-10.0,4	buc	1,00	19 200,00	19 200,00
9		Шкаф ввода и учета ВЗУМ-ТФ 01-63	buc	1,00	5 550,00	5 550,00
	111-3	Шкаф ввода и учета ВЗУМ-ТФ 01-63	buc	1,00	5 550,00	5 550,00
10		Счетчик IS Craemenco CR I-380 I=100 А 3f	buc	1,00	4 791,00	4 791,00
	111-5	Счетчик IS Craemenco CR I-380 I=100 А 3f	buc	1,00	4 791,00	4 791,00
11		Выключатель разъединитель ВН32 3Р 1р=63А	buc	1,00	85,00	85,00
	111-6	Выключатель разъединитель ВН32 3Р 1р=63А	buc	1,00	85,00	85,00
12		Выключатель автоматич 3х полюсный ВА47-29.3.25А С	buc	1,00	85,00	85,00
	111-7	Выключатель автоматич 3х полюсный ВА47-29.3.25А С	buc	1,00	85,00	85,00
		<i>Total</i>	lei			59 631,00
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,20 %			715,57
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>60 346,57</b>

		Total	lei			73 324,63
		TVA	20,00 %			14 664,93
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>87 989,56</b>

Intocmit

SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Extinderea rețelelor de  
alimentarea cu apa, evacuarea si  
epurarea apelor uzate din**

Formular Nr.3

# s.Catranic r-nul Falesti

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 4 Alimentarea cu energie electrica VL-10KV

Valoarea de deviz 155 683,27 lei

Intocmit in prețuri curente 15.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 4:						

### Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	163,90	57,66	9 450,47
Total manopera						<b>9 450,47</b>

### Materiale:

1.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,12	35,00	4,20
2.	110-9126	Placi metalice	buc	0,10	1 000,00	100,00
3.	111-12	Cablu SIP 3 1*70 mm2	m	540,00	15,75	8 505,00
4.	111-25	Устройство защиты от дуг SD120,3	set	2,00	1 000,00	2 000,00
5.	111-45	Ограничитель перенапряжения SD146	set	1,00	600,00	600,00
6.	111-56	Педохранитель 8А ПК-10-5/2-5У3	buc	3,00	38,00	114,00
7.	111-561	Педохранитель ПК-10-5/2-5У3	buc	3,00	95,80	287,40
8.	111-69	Разъединительный пункт 10 кВ на базе предохранитель разъединитель CUT OUT	set	1,00	5 200,00	5 200,00
9.	1113-2	Крепежная арматура для провода 3* (13+1) Стандарт FS5004	set	12,00	2 301,00	27 612,00
10.	446-20112	Sustineri pentru stilpi SV 10,5	buc	8,00	2 310,00	18 480,00
11.	446-20113	Sustineri pentru stilpi SKU-13,6	buc	1,00	15 000,00	15 000,00
12.	502-9079	Conductori	m	10,00	26,67	266,70
Total materiale de construcții						<b>78 169,30</b>

### Utilaje de construcții:

1.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	9,30	500,00	4 650,00
2.	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic 10t	h-ut	6,46	450,00	2 907,00
3.	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	18,27	200,00	3 654,00
4.	351801	Instalatie de rebobinare a cablului "25 ПЧ 002"	h-ut	14,13	150,00	2 119,50
5.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,52	120,00	302,40
Total utilaje de construcții						<b>13 632,90</b>

Total	lei	129 736,06
TVA	20,00 %	25 947,21

**Total deviz:**

**155 683,27**



Intocmit

SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect** Extinderea rețelilor de alimentare cu apă, evacuarea și epurarea apelor uzate din s.Catranic r-nul Falesti

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
1	33-04-003-2	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea	buc			6 054,22
	1	Muncitor	h-om	7,9000	57,66	455,51
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	35,00	0,70
	446-20112	Sustineri pentru stilpi SV 10,5	buc	2,0000	2 310,00	4 620,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,8600	500,00	930,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4000	120,00	48,00
2	33-04-003-2	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea	buc			16 534,21
	1	Muncitor	h-om	7,9000	57,66	455,51
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	1 000,00	100,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	35,00	0,70
	446-20113	Sustineri pentru stilpi SKU-13,6	buc	1,0000	15 000,00	15 000,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,8600	500,00	930,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4000	120,00	48,00
3	08-02-377-1	Pozarea conductorilor a liniei electrice aeriene pe constructii de stilpi mono-lant din beton armat SIP 3 1*70 mm2	100 m			13 198,98
	1	Muncitor	h-om	63,3300	57,66	3 651,48
	111-12	Cablu SIP 3 1*70 mm2	m	300,0000	15,75	4 725,00
	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic 10t	h-ut	3,5900	450,00	1 615,00
	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	10,1500	200,00	2 030,00
	351801	Instalatie de rebobinare a cablului "25 ПЧ 002"	h-ut	7,8500	150,00	1 177,50
4		Крепёжная арматура для провода 3* (13+1) Стандарт FS5004	set			2 301,00
	1113-2	Крепёжная арматура для провода 3* (13+1) Стандарт FS5004	set	1,0000	2 301,00	2 301,00
5		Устройство защиты от дуг SD120,3	set			1 000,00
	111-25	Устройство защиты от дуг SD120,3	set	1,0000	1 000,00	1 000,00
6		Ограничитель перенапряжения SD146	set			600,00
	111-45	Ограничитель перенапряжения SD146	set	1,0000	600,00	600,00
7	33-04-013-6	Instalarea manuala a bransamentelor de la LEA 0,38 kV la cladiri cu 4 conductori in bransament	buc			457,10

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	2,9900	57,66	172,40
	502-9079	Conductori	m	10,0000	26,67	266,70
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1500	120,00	18,00
8		Педохранитель 8А ПК-10-5/2-5У3	buc			38,00
	111-56	Педохранитель 8А ПК-10-5/2-5У3	buc	1,0000	38,00	38,00
9		Педохранитель ПК-10-5/2-5У3	buc			95,80
	111-561	Педохранитель ПК-10-5/2-5У3	buc	1,0000	95,80	95,80
10	33-04-030-4	Montarea intreruptoarelor: manual разъединительный пункт 10кВ на базе предохранитель разъединитель CUT OUT	set			472,94
	1	Muncitor	h-om	7,4200	57,66	427,84
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	35,00	0,70
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,3700	120,00	44,40
		<b>2. Utilaj</b>				
11		Разъединительный пункт 10 кВ на базе предохранитель разъединитель CUT OUT	set			5 200,00
	111-69	Разъединительный пункт 10 кВ на базе предохранитель разъединитель CUT OUT	set	1,0000	5 200,00	5 200,00

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL Capital**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7  
WinCmeta

**Extinderea rețelelor de  
alimentarea cu apa, evacuarea si  
epurarea apelor uzate din  
s.Catranic r-nul Falesti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 4**  
**Alimentarea cu energie electrica VL-10KV**

**Valoarea de deviz 155 683,27 lei**

Intocmit in prețuri curente 15.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
1	33-04-003-2	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse	buc	4,00	6 054,22	24 216,86

1	2	3	4	5	6	7
		fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea				
	1	Muncitor	h-om	31,60	57,66	1 822,06
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,08	35,00	2,80
	446-20112	Sustineri pentru stilpi SV 10,5	buc	8,00	2 310,00	18 480,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adancime de foraj 3,5 m	h-ut	7,44	500,00	3 720,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,60	120,00	192,00
2	33-04-003- 2	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea	buc	1,00	16 534,21	16 534,21
	1	Muncitor	h-om	7,90	57,66	455,51
	110-9126	Placi metalice	buc	0,10	1 000,00	100,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,02	35,00	0,70
	446-20113	Sustineri pentru stilpi SKU-13,6	buc	1,00	15 000,00	15 000,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adancime de foraj 3,5 m	h-ut	1,86	500,00	930,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,40	120,00	48,00
3	08-02-377- 1	Pozarea conductorilor a liniei electrice aeriene pe constructii de stilpi mono-lant din beton armat SIP 3 1*70 mm2	100 m	1,80	13 198,98	23 758,16
	1	Muncitor	h-om	113,99	57,66	6 572,66
	111-12	Cablu SIP 3 1*70 mm2	m	540,00	15,75	8 505,00
	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic 10t	h-ut	6,46	450,00	2 907,00
	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	18,27	200,00	3 654,00
	351801	Instalatie de rebobinare a cablului "25 ПЧ 002"	h-ut	14,13	150,00	2 119,50
4		Крепежная арматура для провода 3* (13+1) Стандарт FS5004	set	12,00	2 301,00	27 612,00
	1113-2	Крепежная арматура для провода 3* (13+1) Стандарт FS5004	set	12,00	2 301,00	27 612,00
5		Устройство защиты от дуг SD120,3	set	2,00	1 000,00	2 000,00
	111-25	Устройство защиты от дуг SD120,3	set	2,00	1 000,00	2 000,00
6		Ограничитель перенапряжения SD146	set	1,00	600,00	600,00
	111-45	Ограничитель перенапряжения SD146	set	1,00	600,00	600,00
7	33-04-013- 6	Instalarea manuala a bransamentelor de la LEA 0,38 kV la cladiri cu 4 conductori in bransament	buc	1,00	457,10	457,10
	1	Muncitor	h-om	2,99	57,66	172,40

1	2	3	4	5	6	7
	502-9079	Conductori	m	10,00	26,67	266,70
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,15	120,00	18,00
8		Педохранитель 8А ПК-10-5/2-5У3	buc	3,00	38,00	114,00
	111-56	Педохранитель 8А ПК-10-5/2-5У3	buc	3,00	38,00	114,00
9		Педохранитель ПК-10-5/2-5У3	buc	3,00	95,80	287,40
	111-561	Педохранитель ПК-10-5/2-5У3	buc	3,00	95,80	287,40
10	33-04-030-4	Montarea intreruptoarelor: manual разъединительный пункт 10кВ на базе предохранитель разъединитель CUT OUT	set	1,00	472,94	472,94
	1	Muncitor	h-om	7,42	57,66	427,84
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,02	35,00	0,70
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,37	120,00	44,40
		<i>Total</i>	lei			96 052,67
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>		22,50 %		2 126,36
		<i>Cheltueli de transport</i>		4,00 %		2 918,77
		<i>Cheltueli de depozitare</i>		2,00 %		1 459,39
		<i>Total</i>		100,00 +		102 557,19
		<i>Cheltueli de regie</i>		14,50 %		14 870,79
		<i>Total</i>		100,00 +		117 427,98
		<i>Beneficiu de deviz</i>		6,00 %		7 045,68
		<b>Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu</b>				<b>124 473,66 9 450,47</b>
		<b>2. Utilaj</b>				
11		Разъединительный пункт 10 кВ на базе предохранитель разъединитель CUT OUT	set	1,00	5 200,00	5 200,00
	111-69	Разъединительный пункт 10 кВ на базе предохранитель разъединитель CUT OUT	set	1,00	5 200,00	5 200,00
		<i>Total</i>	lei			5 200,00
		<i>Cheltueli de depozitare</i>		1,20 %		62,40
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>5 262,40</b>
		Total	lei			129 736,06
		TVA		20,00 %		25 947,21

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total deviz: Inclisiv salariu</b>				<b>155 683,27</b>

Intocmit

SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Extinderea rețelelor de  
alimentarea cu apa, evacuarea și  
epurarea apelor uzate din  
s.Catranic r-nul Falesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 5  
Alimentarea cu energie electrica CL-0,4 kV**

**Valoarea de deviz 12 575,11 lei**

Intocmit in prețuri curente 15.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4:				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	36,06	57,66	2 079,22
		<b>Total manopera</b>				<b>2 079,22</b>

**Materiale:**

1.	10116141	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,13	18 000,00	2 340,00
2.	10116142	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 14 mm	t	0,02	18 000,00	360,00
3.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,00	18 000,00	0,00
4.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,38	42,00	57,96
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,11	65,00	7,15
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,53	20,00	90,60
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,53	20,00	90,60
8.	1019692	Bratară	buc	2,40	25,00	60,00
9.	1019852	Vopsea	kg	0,58	38,00	22,04

10.	111-587	кабель АПсБ6Ш 3*25 мм2	m	25,00	36,70	917,50
11.	111-596	Teava din otel 32 mm	m	6,00	35,00	210,00
12.	111-986	Furtun metalic d 40 mm	m	12,00	25,00	300,00
13.	5009031	Scoabe	10 buc	3,55	20,00	71,00
14.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1,20	35,00	42,00
15.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,01	250,00	2,50
16.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	3,00	100,00	300,00
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>4 871,35</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,81	80,00	64,80
2.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,81	80,00	64,80
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,16	200,00	232,00
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	5,75	90,27	519,06
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,53	35,00	18,55
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,44	120,00	52,80
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>952,01</b>

Total	lei	10 479,26
TVA	20,00 %	2 095,85

**Total deviz:**

**12 575,11**

Intocmit

SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Extinderea rețelilor de alimentare cu apa, evacuarea și epurarea apelor uzate din s.Catranic r-nul Falesti**      **Investitor**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Lucrari de constructii</b>						
1	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg ПсБ6Ш 3*25 мм2	100 m			5 044,32
	1	Muncitor	h-om	13,7000	57,66	788,80
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	38,00	9,12
	111-587	кабель АПсБ6Ш 3*25 мм2	m	100,0000	36,70	3 670,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	250,00	10,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	80,00	259,20
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	80,00	259,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	120,00	48,00
2	08-02-407-16	Teava din otel pe constructii instalate pe ferme, coloane si alte constructii din otel, diametru pina la 32 mm	100 m			11 684,33
	1	Muncitor	h-om	33,1000	57,66	1 912,33
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,6000	42,00	70,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,9000	65,00	119,17
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	20,00	90,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	20,00	90,00
	1019692	Bratara	buc	40,0000	25,00	1 000,00
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	38,00	25,33
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	20,00	83,33
	111-596	Teava din otel 32 mm	m	100,0000	35,00	3 500,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	19,3000	200,00	3 866,67
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	9,1300	90,27	827,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	120,00	100,00
3	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 40 mm	100 m			6 406,83
	1	Muncitor	h-om	34,7000	57,66	1 998,92
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	20,00	436,67
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	20,00	436,67
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	20,00	500,00
	111-986	Furtun metalic d 40 mm	m	100,0000	25,00	2 500,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	35,00	350,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	35,00	154,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	120,00	30,00
4	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 14 mm	100 m			3 841,55
	1	Muncitor	h-om	21,3000	57,66	1 228,15
	10116142	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 14 mm	t	0,0920	18 000,00	1 800,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	18 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	42,00	37,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	20,00	164,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	20,00	164,00
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	38,00	91,20
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	20,00	30,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	90,27	302,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	120,00	24,00
5	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc			2 105,97
	1	Muncitor	h-om	8,2900	57,66	477,86
	10116141	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,0810	18 000,00	1 350,00
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	42,00	32,55
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	90,27	229,06
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	120,00	16,50
6	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			2 994,34
	1	Muncitor	h-om	19,0000	57,66	1 095,54
	10116141	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,0920	18 000,00	1 575,00
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,6000	42,00	25,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	90,27	282,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	120,00	16,50
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
7	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de	1 km			107 686,67

1	2	3	4	5	6	7
		polietilena: pina la 2 gauri				
	1	Muncitor	h-om	133,0000	57,66	7 686,67
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,0000	100,00	100 000,00

**APROBAT:**

**Intocmit**  
SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7  
WinCmeta

**Extinderea rețelelor de  
alimentarea cu apa, evacuarea și  
epurarea apelor uzate din  
s.Catranic r-nul Falesti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 5**  
**Alimentarea cu energie electrica CL-0,4 kV**

Valoarea de deviz 12 575,11 lei

Intocmit in prețuri curente 15.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
1	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg ПсБ6Ш 3*25 мм2	100 m	0,25	5 044,32	1 261,08
	1	Muncitor	h-om	3,42	57,66	197,20
	1019852	Vopsea	kg	0,06	38,00	2,28
	111-587	кабель АПсБ6Ш 3*25 мм2	m	25,00	36,70	917,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,01	250,00	2,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,81	80,00	64,80
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,81	80,00	64,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,10	120,00	12,00



1	2	3	4	5	6	7
2	08-02-407-16	Teava din otel pe constructii instalate pe ferme, coloane si alte constructii din otel, diametru pina la 32 mm	100 m	0,06	11 684,33	701,06
	1	Muncitor	h-om	1,99	57,66	114,74
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,10	42,00	4,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,11	65,00	7,15
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,27	20,00	5,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,27	20,00	5,40
	1019692	Bratara	buc	2,40	25,00	60,00
	1019852	Vopsea	kg	0,04	38,00	1,52
	5009031	Scoabe	10 buc	0,25	20,00	5,00
	111-596	Teava din otel 32 mm	m	6,00	35,00	210,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,16	200,00	232,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,55	90,27	49,65
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,05	120,00	6,00
3	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 40 mm	100 m	0,12	6 406,83	768,82
	1	Muncitor	h-om	4,16	57,66	239,87
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,62	20,00	52,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,62	20,00	52,40
	5009031	Scoabe	10 buc	3,00	20,00	60,00
	111-986	Furtun metalic d 40 mm	m	12,00	25,00	300,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	1,20	35,00	42,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,53	35,00	18,55
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,03	120,00	3,60
4	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 14 mm	100 m	0,20	3 841,55	768,31
	1	Muncitor	h-om	4,26	57,66	245,63
	10116142	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 14 mm	t	0,02	18 000,00	360,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,00	18 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,18	42,00	7,56
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,64	20,00	32,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,64	20,00	32,80
	1019852	Vopsea	kg	0,48	38,00	18,24
	5009031	Scoabe	10 buc	0,30	20,00	6,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,67	90,27	60,48
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	120,00	4,80
5	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	0,80	2 105,97	1 684,78
	1	Muncitor	h-om	6,63	57,66	382,29
	10116141	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,06	18 000,00	1 080,00
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,62	42,00	26,04
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc	h-ut	2,03	90,27	183,25

1	2	3	4	5	6	7
		electric (de curent continuu)				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	120,00	13,20
6	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,80	2 994,34	2 395,47
	1	Muncitor	h-om	15,20	57,66	876,43
	10116141	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,07	18 000,00	1 260,00
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,48	42,00	20,16
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,50	90,27	225,68
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	120,00	13,20
		<i>Total</i>	lei			7 579,52
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			462,64
		<i>Cheltueli de transport</i>	4,00 %			182,85
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	2,00 %			91,43
		<i>Total</i>	100,00 +			8 316,44
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,50 %			1 205,88
		<i>Total</i>	100,00 +			9 522,32
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			571,34
		<b>Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu</b>				<b>10 093,66 2 056,16</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
7	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km	0,003	107 686,67	323,06
	1	Muncitor	h-om	0,40	57,66	23,06
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	3,00	100,00	300,00
		<i>Total</i>	lei			323,06
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			5,19
		<i>Cheltueli de transport</i>	4,00 %			12,00
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	2,00 %			6,00
		<i>Cheltueli de regie</i>	76,00 %			17,53
		<i>Total</i>	100,00 +			363,78
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			21,82
		<b>Total Lucrari de montare</b>				<b>385,60</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclisiv salariu</b>				<b>23,06</b>

		Total	lei			10 479,26
		TVA	20,00 %			2 095,85
		<b>Total deviz: Inclisiv salariu</b>				<b>12 575,11</b>

Intocmit

SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Extinderea rețelelor de  
alimentarea cu apa, evacuarea și  
epurarea apelor uzate din  
s.Catranic r-nul Falesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 6  
Alimentarea cu energie electrica Utilaj**

**Valoarea de deviz 124 071,24 lei**

Intocmit in prețuri curente 15.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 5:				
		<b>Total manopera</b>				<b>0,00</b>

**Materiale:**

1.	222-12	Дизель генератор трехфазный с пультом ASO P=16 KW 230/400V	buc	1,00	102 166,70	102 166,70
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>102 166,70</b>
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>0,00</b>

Total	lei	102 166,70
Cheltueli de depozitare	1,20 %	1 226,00
TVA	20,00 %	20 678,54

Total deviz:

124 071,24

Intocmit SRL Capital  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat \_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect** Extinderea rețelelor de alimentare cu apă, evacuarea și epurarea apelor uzate din s.Catranic r-nul Falesti **Investitor**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1		Дизель генератор трехфазный с пультом ASO P=16 KW 230/400V	buc			102 166,70
	222-12	Дизель генератор трехфазный с пультом ASO P=16 KW 230/400V	buc	1,0000	102 166,70	102 166,70

### APROBAT:

**Intocmit**  
SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7  
WinCmeta

**Extinderea rețelelor de alimentare cu apă, evacuarea și epurarea apelor uzate din s.Catranic r-nul Falesti**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 6

### Alimentarea cu energie electrica Utilaj

Valoarea de deviz 124 071,24 lei

## Intocmit in prețuri curente 15.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1		Дизель генератор трехфазный с пультом ASO P=16 KW 230/400V	buc	1,00	102 166,70	102 166,70
	222-12	Дизель генератор трехфазный с пультом ASO P=16 KW 230/400V	buc	1,00	102 166,70	102 166,70

		Total	lei	102 166,70
		Cheltuieli de depozitare	1,20 %	1 226,00
		TVA	20,00 %	20 678,54
		<b>Total deviz: Inclisiv salariu</b>		<b>124 071,24</b>

Intocmit

SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)